ПРОТОКОЛ № 28-05 Bl I
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Самора улируемой организации «Объединение

строи тельного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморсгулирусмая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. 11енза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения заседания: «28» мая 2020 года
Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение
53 (3 этаж).
Время проведения заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 45 мин.
Форма проведения заседания: собрание (совмес тное присутствие членов)
Дата составления протокола: «28» мая 2020 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии.
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт.
Подсчез голосов осущсствляс! Секретарь.
В заседании приняли счастие 7 членов Кои i рольной комиссии из 8:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Федотова Марина Владимировна
• Княжсва Марина Александровна
• Громакова Клена Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Ланина Светлана Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга».

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных но истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарно! о воздействия в oi ношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимой и направления итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

1: По первом) вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссииВопрос №
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повес тку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».
И гоги голосования:

Итого: «За» - 7; «Прошв» -0: «Воздержался» - ().

Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Громакова Плена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»

Решение принято едино! ласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 2: По втором) вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии

/

Ассоциации Федотову Марину Владимирович, которая огласила результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения
примененных мер дисциплинарного воздейс1вия в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1. Замечание но нарушению требований пунктов 6,7 статьи 52 I радосфо игольного кодекса
Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ (с изм. от 13.08.2019), а именно: выполнение работ
ио строительству, реконструкции на объекте капитального строительства: выполнение работ но
строительству, реконструкции на объекте капитального строительства: «Многоквартирный жилой
дом выше 5 этажей со встроенными в первый этаж объектами социально-бытового обслуживания,
административными помещениями и подземным паркингом» по адресу: Пензенская обл.. г. Пенза.
Первомайский район, ул. Красная, с отступлением от положений проектной документации ООО
«Архитектурная мастерская Александра Бреусова шифр AM 3-2018 НОС.113, AM 3-2018 КЖ-
2.11111Р02/20, СП 70.13330.2012 «Свод правил несущие и ограждающие конструкции»
Актуализированная редакция СНиП 3.03.01-87. и.6.2.3. СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в
строительстве. Часть I. Общие требования», с отступлением от требований к строительству,
реконструкции объекта капитального строительства, а также отсутствие изменений в проектную
документацию, согласованных и утвержденных в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации. Общее i вом с (ираниченной отве i с гневностью «СКА ГРУПП» (ИНН
5836671339) не устранены.

2. Замечание по нарушению требований пунктов 6,7 статьи 52 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ (с изм. от 13.08.2019). а именно: выполнение работ
но строительству, реконструкции на объекте капитального строительства: «Здание школы»,
расположенного по адресу: г.Пснза. в районе ул. Лядова, 62, проспект Строителей,91, с
отступлением от положений проектной документации подраздела 4.4. «Конструктивные решения
железобетонного каркаса», раздела 6 «Проект организации строительства» проектной
документации, разработанной ФГБОУ «Национальный исследовательский Московский
государственный строительный университет» шифр 092-2018, СИ 70.13330.2012 «Несущие и
ограждающие конструкции»; СП 45.13330.2012 «Земляные сооружения, основания и фундаменты»;
СНиП 12-04-2002 п.8.1.11; п.6.2.16. СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Час ть I.
Общие требования», с отступлением от требований к строительству, реконструкции объекта
капитального строительства, а также отсутствие изменений в проектную документацию,
согласованных и утвержденных в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, Общес твом с ограниченной ответственностью «Строй-Партнер» (ИНН 5835102361)
не устранены.

3. Замечания но нарушению требований пункта 1.2. ciaibii I Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: наличие задолженносги ио членским взносам; нарушение
требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членс тве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019
г., а именно; нс предоставление информации и документов, запрошенных в ходе проведенной
плановой документарной проверки, Обществом с ограниченной ответственностью "ФАВОРИТ"
(ИНН 58341 17326) не устранены.

4. Замечания по нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: наличие задолженности по членским взносам Обществом с
ограниченной ответственностью "ФУНДАМЕНТ" (ИНН 5836670744) не устранены.

5. Замечания по нарушению требований пункта 1.2. статьи I Положения «О членетве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: наличие задолженности но членским взносам; нарушение
требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» oi 29.03.2019
г., а именно: нс предоставление информации и документов, запрошенных в ходе проведенной
плановой документарной проверки. Обществом с ограниченной ответственностью
"Стройзаказчик" (ИНН 5834117326) не устранены.

Прсдссдагсль Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными резулюаия внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с истечением
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер дисциплинарного
воздействия в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СКА ГРУПП» (ИНН 5836671339);
2. Общее гво с 01 раничепной ответственноеiыо «Ст рой-Парт нср» (ИНН 5835102361);
3. Общество с ограниченной огветсгвенносгыо "ФАВОРИТ" (ИНН 5834117326);
4. Общество с ограниченной ответегвенносгыо "ФУНДАМЕНТ" (ИНН 5836670744);
5. Общество с oi раничепной от ве ге гвеннос гыо "С т ройзаказчик" (ИНН 5834117326).

И тоги rojюсования:____
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Цвет кова Наталья Юрьевна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Громакова Клена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»

Итого: «За» - 7; «11ротив» -0: «Воздержался» - 0.

Решение приня то едино! ласно.
При ня I ос решение:

Считан, рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общес тво с ограниченной ответственностью «СКА ГРУПП» (ИПП 5836671339);
2. Общес тво с ограниченной огветсгвенносгыо «С трой-1lap гнер» (ИПП 5835102361);
3. Общество с ограниченной ответственностью "ФАВОРИТ" (ИПП 5834117326);
4. Общество с ограниченной ответственностью "ФУНДАМЕНТ" (ИНН 5836670744);
5. Общество с ограниченной огветегвенносгыо "Стройзаказчик” (ИНН 5834117326).

Вопрос № 3: По третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Лапину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне направить в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных
проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СКА ГРУПП» (ИНН 5836671339);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Партнер» (ИНН 5835102361);
3. Общество с ограниченной ответственноегыо "ФАВОРИТ" (ИПП 5834117326);
4. Общество с oi раничепной о гветс гвеннос гыо "ФУНДАМЕНТ" (ИНН 5836670744);
5. Общее гво с oi ра ничейной о ibc ic i венное i ыо "С i рой така пик" (И11II 58341 17326).

Решение, поставленное на голосование:

Направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
документарных проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответе гвеннос гыо «СКА ГРУПП» (ИНН 5836671339):
2. Общество с ограниченной ответ ст венное гыо «Ст рой-Пар гнер» (ИПП 5835102361):
3. Общест во с ограниченной ответственностью "ФАВОРИТ" (ИПП 5834117326);
4. Общество с ограниченной ответственностью "ФУНДАМЕНТ" (ИНН 5836670744);
5. Общест во с ограниченной ответственностью "Стройзаказчик" (ИПП 5834117326).

Итоги 1 олосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»

Итого: «За» - 7: «1 1ротнв» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
документарных проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной о тветствснностью «СКА ГРУПП» (ИНН 5836671339);
2. Общество с ограниченной ответственностью «С iрой-Партнер» (ИПП 5835102361);
3. Общество с ограниченной ответственностью "ФАВОРИТ" (ИПП 5834117326);
4. Общество с oi раничеиной ответственностью "ФУНДАМЕНТ" (ИНН 5836670744);
5. Общество с ограниченной ответственностью "Стройзаказчик" (ИНН 5834117326).

Заседание Кон i рольной комиссии закрыто.

Председатель Кон трольной комиссии 1.В. Федотова

О.В. Козицына
Секретарь Контрольной комиссии

•/